
ZARZĄDZENIE NR 143/2020 

WÓJTA GMINY WIDAWA 

z dnia 6 listopada 2020 roku 

w sprawie ustalenia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  

w Widawie.  

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U 2020r. poz. 1439) zarządza się, 

co następuje: 

§1. Ustalam Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Widawie, 

który stanowi Załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Inwestycji, Środowiska  

i Spraw Komunalnych. 

§3. Traci moc Zarządzenie nr 43/2020 Wójta Gminy Widawa z dnia 06.08.2013r.  

w sprawie ustalenia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  

w Widawie. 

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu zgodnie z 

obowiązującymi przepisami.  

 

 

        Wójt Gminy Widawa 

        Michał Włodarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia NR 143/2020 

WÓJTA GMINY WIDAWA 

z dnia 6 listopada 2020 roku 

 

REGULAMIN PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH W WIDAWIE 

§1.1.Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Widawie, zwanego dalej „PSZOK”. 

2. Punkt PSZOK w Widawie obsługiwany jest przez Gminny Zakład Usług Komunalnych  

w Widawie  

3. Punkt PSZOK zlokalizowany jest przy ul. Kiełczygłowskiej w miejscowości Widawa. 

4. Do punktu PSZOK przyjmowane są nieodpłatnie odpady komunalne zebrane selektywnie, 

pochodzące z nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Widawa, objętych systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi, od których jest wnoszona opłata z tego tytułu na 

rzecz gminy. 

§2. 1. Punkt PSZOK czynny jest: 

- w każdy piątek od godz. – 1200 -do godz. 15 00 

- w każdy roboczy poniedziałek od godz. 800 do godz. 1200 

2. W okresie zagrożenia epidemiologicznego związanego z SARS-CoV-2 lub w stanie epidemii 

częstotliwości i godziny przyjmowania odpadów przez punkt PSZOK ustalone będą w 

zależności od sytuacji epidemiologicznej w kraju. Odpowiednie ogłoszenia publikowane będą 

na stronie internetowej Urzędu Gminy Widawa. 

§3. 1. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik obsługujący punkt PSZOK po 

złożeniu przez mieszkańca oświadczenia, że dostarczone odpady komunalne pochodzą z 

nieruchomości zamieszkałej z terenu Gminy Widawa, objętej systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi, od której jest wnoszona opłata z tego tytułu na rzecz gminy. Treść 

oświadczenia stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu.  

2. Przyjęcia odpadów dokonuje się po sprawdzeniu zgodności dostarczonych odpadów  

z wykazem aktualnie przyjmowanych odpadów. 

3. Odpady przyjmowane są do PSZOK nieodpłatnie. 

4. Do punktu PSZOK przyjmowane są segregowane odpady komunalne na własny koszt i 

dostarczone własnym transportem przez właścicieli, posiadaczy czy użytkowników 

nieruchomości zamieszkałych, którzy złożyli deklaracje dotyczącą odbioru odpadów 

komunalnych przez Gminę Widawa. Dostarczone odpady właściciel, posiadacz czy 

użytkownik nieruchomości zobowiązany jest do rozładowania ich we własnym zakresie. 



§4. Rodzaje odpadów komunalnych przyjmowanych do PSZOK:  

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne powstałe w gospodarstwach domowych w tym magnetyczne 

i optyczne nośniki informacji (płyty DVD, CD); 

8) popiół z palenisk domowych -  

9) przeterminowane leki; 

10) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe); 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach 

domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi; 

12) zużyte baterie i akumulatory; 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

14) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

15) zużyte opony (w ilości do 8 sztuk rocznie od jednego gospodarstwa od pojazdu 

osobowego); 

16) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne (w ilości 500 kg od 

jednego gospodarstwa); 

17) odpady tekstyliów i odzieży; 

18) zużyte żarówki, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć (świetlówki); 

19) opakowania ze styropianu (pochodzące z zabezpieczenia nowo zakupionego sprzętu np. 

RTV, AGD, mebli). 

 

§ 5. Odpady wymienione w § 4 gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego celu 

przeznaczonych, oznakowanych pojemnikach bądź w wyznaczonych miejscach w sposób 

bezpieczny dla zdrowia, ludzi i środowiska. Sposób gromadzenia odpadów określa się według 

niżej wymienionych zasad: 

1) papier - pojemnik o pojemności 5,5 m3; 

2) metale - pojemnik o pojemności 5,5 m3; 

3) tworzywa sztuczne - pojemnik o pojemności 5,5 m3; 

4) szkło - pojemnik o pojemności 5,5 m3; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe - pojemnik o pojemności 5,5 m3; 

6) bioodpady - pojemnik o pojemności 7 m3; 

7) odpady niebezpieczne powstałe w gospodarstwach domowych w tym magnetyczne 

i optyczne nośniki informacji (płyty DVD, CD) – pojemnik o pojemności 5,5 m3; 

8) popiół z palenisk domowych - pojemnik o pojemności 7 m3; 

9) przeterminowane leki – pojemnik o pojemności 120 l; 

10) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe).-. pojemnik o pojemności 7 m3; 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach 



domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi – pojemnik o pojemności 120 l szczelnie zamykany; 

12) zużyte baterie i akumulatory – pojemnik o pojemności 120 l; 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - pojemnik o pojemności 7 m3; 

14) meble i inne odpady wielkogabarytowe - pojemnik o pojemności 7 m3; 

15) zużyte opony (w ilości do 8 sztuk rocznie od jednego gospodarstwa od pojazdu osobowego) 

- pojemnik o pojemności 7 m3; 

16) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne (w ilości 500 kg od 

jednego gospodarstwa) - pojemnik o pojemności 7 m3; 

17) odpady tekstyliów i odzieży - pojemnik o pojemności 7 m3; 

18) zużyte żarówki, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć (świetlówki) - 

pojemnik o pojemności 5,5 m3; 

19) opakowania ze styropianu (pochodzące z zabezpieczenia nowo zakupionego sprzętu np. 

RTV, AGD, mebli) - pojemnik o pojemności 7 m3. 

 

§ 6. Odpady dostarczone do punktu PSZOK nie mogą być zmieszane ani zanieczyszczone. 

Opakowania po substancjach niebezpiecznych płynnych (farby, lakiery, chemikalia, środki 

ochrony roślin, smary, oleje itp.) winny być nieuszkodzone. Rodzaje i ilości odpadów 

przyjmowanych do punktu PSZOK w ramach podobnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Widawa. 

 

§ 7. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach 

domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi odbierane będą w jednorazowych szczelnie 

zamkniętych pojemnikach. 

 

§8. 1.  Na teren punktu PSZOK nie będą przyjmowane odpady inne niż wymienione w § 4 

niniejszego Regulaminu. 

 

2. W PSZOK nie będą przyjmowane następujące odpady: 

᠆ odpady komunalne zmieszane, 

᠆ odpady zawierające azbest, 

᠆ elementy ogrodzeń, 

᠆ butle gazowe, gaśnice, 

᠆ części pochodzące z demontażu pojazdów samochodowych (np. szyby, zderzaki, reflektory, 

fotele, elementy karoserii samochodowej, akumulatory), 

᠆ odpady w opakowaniach cieknących, 

᠆ panele solarne i fotowoltaiczne, 

᠆ odpady wskazujące na źródło pochodzenia inne niż z gospodarstwa domowego. 

§9. Osoby przebywające na terenie punktu PSZOK zobowiązane są do: 

- przestrzegania zaleceń pracownika punktu PSZOK w zakresie miejsca złożenia odpadów oraz 

osób poruszających się po terenie punktu PSZOK – u, 

- zachowania porządku i czystości podczas rozładunku odpadów, 



- zachowania wymogów bezpieczeństwa ruch drogowego, 

- zachowania wymogów bezpieczeństwa i ppoż., w szczególności i nieużywania źródeł 

otwartego ognia oraz palenia tytoniu. 

 

§ 10. Wszelkich informacji o usługach świadczących przez punkt PSZOK udziela pracownik z 

Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej w Widawie. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


